
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 171 / 157 del 19/07/2021

OGGETTO: FORNITURA DI ELETTROPOMPA MONOFASE E SISTEMA DI 
DISINFEZIONE AQUADA PER LA FONTANA FALCONIERI. 
                          IMPORTO SPESA: € 1.814,15 + I.V.A. AL 22%

Ditta: Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio
Filiale di Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania.

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
Che, Amam è società in house providing del Comune di Messina, alla quale con il “Contratto dei 
servizi aggiuntivi” giusta delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 26/01/2021 sono state assegnate,  
con la sottoscrizione del contratto avvenuta in data il 05/05/20, le seguenti attività di: gestione del 
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti idrici delle fontane ornamentali, 
delle fontanelle pubbliche ad uso acqua potabile, delle docce a servizio delle spiagge pubbliche e la 
gestione del servizio di pulizia e svuotamento caditoie e pulizie griglie di scolo e tombini rete acque 
bianche.
Che con nota del 02/07/2021 ns prot.13423/2021, il Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità 
Siciliana- Sovrintendenza per i Beni Culturali e Ambientali, in ordine alla titolarità del servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti idrici delle fontane ornamentali, ha richiesto a 
questa Azienda, dopo sopralluogo congiunto, il ripristino della funzionalità dell’impianto idrico 
nell’ambito degli Interventi di Recupero e Restauro Conservativo della Fontana Falconieri;
Che Amam S.p.a., si è impegnata ad adottare le migliori soluzione per l’erogazione dell’acqua e 
provvedere all’adeguamento dell’impianto;
Considerato

Che, visto quanto concordato per le vie brevi nel sopralluogo congiunto, occorre procedere alla 
fornitura e installazione di una nuova pompa di erogazione con filtro debatterizzatore a raggi 
ultravioletti, per calcare e inerti 
Che, è stato richiesto il preventivo alla ditta, XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l. 
specialista nel settore;

Preso atto

Che la ditta XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l. Partita IVA 00889400156 ha fatto 
pervenire apposito preventivo d'offerta n. 37-1233-2021 del 14/07/2021, prot. AMAM n.14396 del 
15/07/2021 per un importo di spesa pari ad € 1.814,15 oltre I.V.A. 
Vista
la convenienza economica dell’offerta-preventivo n. 37-1233-2021 del 14/07/2021 , prot. AMAM 
n.14396 del 15/07/2021, prodotta dalla Ditta XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l. 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Partita IVA 00889400156 

Attesa la necessità del provvedimento;
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in narrativa, di procedere alla Fornitura di elettropompa monofase e 
sistema di disinfezione aquada per la Fontana Falconieri, dalla ditta XYLEM WATER  
SOLUTIONS  ITALIA S.r.l. Partita IVA 00889400156   Via Aci Castello, 15/D - 95126 
CATANIA per un importo di spesa pari a  € 1.814,15 oltre I.V.A. 

Autorizzare la indifferibile spesa di € 1.814,15 oltre I.V.A. 

Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio alla spesa come 
sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2021 che presenta la necessaria 
copertura.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2021-07-19T17:10:38+0200
	SANTI TROVATO




